
 
 
 

Institución Educativa Manzanares – En Proceso de Mejoramiento Continuo. 
Calle 3 # 4-49, Manzanares, Caldas – iemanzanares@sedcaldas.gov.co – 3127772102 

https://iemanzanares.wixsite.com/compendiopei 

INSTITUCION EDUCATIVA MANZANARES 
Resolución No. 8670 – 6 de noviembre 09 de 2017 

Emanada de la Secretaría de Educación Departamental 

 

“Forjadora de Juventudes” 

 

CIRCULAR GENERAL Número 22 
Marzo 26 de 2021 

 
ASUNTO:  
Convocar a docentes y administrativos que hacen parte de la IEManzanares con el propósito de: 

a. Hacer un balance general sobre los preparativos necesarios para el regreso a clases bajo 
la modalidad de alternancia. 

b. Aclarar (en la medida de las posibilidades) las dudas e inquietudes presentadas por los 
docentes. 

 
 

Respetados compañeros de labores. 
 

Nos permitimos convocar a consejo académico para el día 24 de MARZO a las 8:00 a.m. 
 
Haremos uso del siguiente enlace para el ingreso a la sala de videoconferencias: 
 
 

Unirse con Google Meet - https://meet.google.com/ipr-qxvk-ast 

 
 
 
JORGE ALBERTO DUQUE GAVIRIA 
Rector  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGENDA A DESARROLLAR: 
 

Bienvenida a cargo del señor coordinador, Jhon Fredy Gómez Arbeláez. 
Llamado a lista: 

 

https://iemanzanares.wixsite.com/compendiopei
https://meet.google.com/ipr-qxvk-ast?authuser=0&hs=122
https://meet.google.com/ipr-qxvk-ast?authuser=0&hs=122
https://meet.google.com/ipr-qxvk-ast
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NOMBRE DEL DOCENTE A Correo Electrónico Institucional 
Adriana Abadía Acosta X adrianaa@iemanzanares.edu.co 

Adriana Carmona Holguín X adrianacarmona@iemanzanares.edu.co 

Alba Nidia Gómez Jiménez X albanidia@iemanzanares.edu.co 

Alejandra María Giraldo Cárdenas X alejandramaria@iemanzanares.edu.co 

Alexander Arenas Hurtado  alexander@iemanzanares.edu.co 

Alix Hincapié Ruíz X alix@iemanzanares.edu.co 

Amparo Palacios Hinestroza X amparo@iemanzanares.edu.co 

Blanca Libia Serna Londoño  blancalibia@iemanzanares.edu.co 

Carolina Bermúdez Cifuentes X carolinab@iemanzanares.edu.co 

Carolina García Pérez X carolinag@iemanzanares.edu.co 

Claudia Milena López López X claudiamilena@iemanzanares.edu.co 

Dahiana García Montes X dahiana@iemanzanares.edu.co 

Edgar Alfonso Murillo Mosquera X edgaralfonso@iemanzanares.edu.co 

Eliana Benavides Bastidas X eliana@iemanzanares.edu.co 

Francisco Javier Sánchez Uribe X franciscojavier@iemanzanares.edu.co 

Francy Milena Cardona Cardona X francymilena@iemanzanares.edu.co 

Gloria del Socorro Aristizábal Valencia X gloriadelsocorro@iemanzanares.edu.co 

Héctor Alejandro Ospina Rodríguez X hectoralejandro@iemanzanares.edu.co 

Henry Arias Correa X henry@iemanzanares.edu.co 

Rober Mauricio Ríos X robermauricio@iemanzanares.edu.co 

Jhon Fredy Gómez Arbeláez X jhonfredy@iemanzanares.edu.co 

Jhon Derian Hernández Sánchez X jhonderian@iemanzanares.edu.co 

Jhon Jairo Manrique Franco X jhonjairo@iemanzanares.edu.co 

José Edwin Linares Alvarado X joseedwin@iemanzanares.edu.co 

Juan David Gómez López X juandavid@iemanzanares.edu.co 

Juan Diego García Luna X juandiego@iemanzanares.edu.co 

Juan Manuel Valencia Osorio X juanmanuel@iemanzanares.edu.co 

Lukas Camilo Grisales Rave X lukascamilo@iemanzanares.edu.co 

María Cecilia Martínez Morales X mariacecilia@iemanzanares.edu.co 

María del Socorro Garcés Ruiz X mariadelsocorro@iemanzanares.edu.co 

María Elvia Gallego Montes X mariaelvia@iemanzanares.edu.co 

María Nelly Cardona Ospina X marianelly@iemanzanares.edu.co 

Mariá Yohana Franco López   mariayohana@iemanzanares.edu.co 

Martha Edith Castaño Aristizábal X marthaedith@ iemanzanares.edu.co 

Nelly Giraldo Salazar X nelly@iemanzanares.edu.co 

Piedad Cardona Henao X piedad@iemanzanares.edu.co 

Sebastián Cardona Hurtado X sebastian@iemanzanares.edu.co 

Víctor Andrés Bedoya Pineda X victorandres@iemanzanares.edu.co 

Wilmar Alexander Serna Grisales X wilmaralexander@iemanzanares.edu.co 

Yolanda Ocampo Arias X yolanda@iemanzanares.edu.co 

Jorge Alberto Duque Gaviria X rectoria@iemanzanares.edu.co 
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